
UCHWAŁA NR XXII/129/2017
RADY GMINY ROGÓŹNO

z dnia 28 marca 2017 r.

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Rogóźno w 2017 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  15 ustawy z dnia  8  marca 1990  roku o samorządzie  gminnym  ( Dz.U. 
z 2016, poz. 446 z późn. zm. )1)  oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia  21 sierpnia  1997 r. o  ochronie zwierząt  ( 
Dz.U. z 2013r. poz. 856 z późn. zm. )2)  uchwala się , co następuje :

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Rogóźno w 2017 roku w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały .

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Janina Hoffmann

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2016r. poz. 1579
2) 2)Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2014r., poz. 1795 , z 2015r. poz. 266 oraz z 2016r. 

poz.1605

Id: 0D48E39E-C567-47D6-A32B-E53350F7637C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXII/129/2017

Rady Gminy Rogóźno

z dnia 28 marca 2017 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  na terenie 
gminy Rogóźno  w 2017 roku .

Wprowadzenie

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Rogóźno uchwały w sprawie " Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Rogóźno  „zwanego dalej 
Programem jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt  ( Dz.U. z 2013r. poz. 856 )  
zgodnie z którym zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych 
gminy .

Program określa ogólne wytyczne dotyczące zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania  bezdomności zwierząt poprzez określenie celów i zadań realizowanych w 2017 roku w ramach 
Programu wraz ze wskazaniem  realizujących je  jednostek i ma zastosowanie do wszystkich zwierząt 
domowych, w szczególności psów i kotów,  w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich .

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Rogóźno w 2017 roku obejmuje swoim zakresem realizację takich zadań jak :

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom  opieki i schronienia ,

2) odławianie bezdomnych zwierząt ;

3) ograniczenie niekontrolowanego rozrodu psów i kotów ,

4) obligatoryjna sterylizacja  albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt lub oddania do adopcji ,

5) usypianie ślepych miotów ;

6) opiekę nad wolno żyjącymi kotami , w tym ich dokarmianie,

7) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt ;

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich ;

9) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt

§ 2. 1. Realizacja  programu dotyczącego problemu bezdomności zwierząt polega na :

1) zapewnieniu bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt lub oddanie do adopcji ,

2) opiece  nad wolno żyjącymi kotami , w tym ich dokarmianie ,

3) wyłapywaniu  bezdomnych  i wałęsających  się  psów , które  prowadzone będzie  w zależności  od                                                                                                                                                                                 
potrzeb zgłaszanych przez mieszkańców , policję , zarządców nieruchomości ,

4) zmniejszeniu populacji psów poprzez sterylizację i kastrację ,  oraz zachęcanie właścicieli zwierząt do jej 
wykonywania ,

5) zapewnieniu opieki bezdomnym psom i kotom z terenu gminy Rogóźno, w szczególności  poszukiwanie 
nowych właścicieli  poprzez dokonywanie adopcji zwierząt,

6) w przypadku  braku możliwości zapewnienia  opieki szczeniętom , usypianie ślepych miotów .

7) zakup karmy dla bezdomnych zwierząt  oczekujących na  odbiór przez nowego właściciela  lub pomoc 
w utrzymaniu  przygarniętych psów   .

2. Zadania  , o których mowa w § 1 pkt . 1 - 4 realizowane będą  przez Gminę w oparciu o podpisaną    
umowę  na 2017 rok  z Przedsiębiorstwem Handlowo-Usługowym „DANIEL” z siedzibą  w Grudziądzu     ul. 
Dworcowa  14 , 86 – 300 Grudziądz  .

Id: 0D48E39E-C567-47D6-A32B-E53350F7637C. Podpisany Strona 1



3.  3. Zadanie o   którym   mowa  w   § 1 pkt  8  również     będzie    realizowane  przez  Gminę w oparciu 
o     podpisaną umowę  na 2017 rok  z Przedsiębiorstwem Handlowo-Usługowym „DANIEL”z siedzibą  
w Grudziądzu , ul. Dworcowa  14 , 86 – 300 Grudziądz  . W ramach umowy Wykonawca zapewnia  podczas 
całego  okresu  pobytu  odpowiednią opiekę lekarsko – weterynaryjną  w zakresie  kontroli stanu zdrowia  , 
profilaktyki i leczenia , która realizowana będzie  przez Przychodnię Weterynaryjną  ul. Dąbrowskiego 11/13 , 
86 – 300  Grudziądz .

4. Zadanie, o którym mowa w § 1 pkt. 7 realizowane będzie  przez Gospodarstwo Rolne położone 
w Rogóźnie   nr 51 ,  86- 318 Rogóźno .

§ 3. 1. Określa się następujące  cele gminnego programu przeciwdziałania bezdomności zwierząt  poprzez :

1) sukcesywne wyłapywanie z terenu gminy wałęsających się psów , w sposób humanitarny  bezbolesny  dla 
zwierząt , odławianie zwierząt ma charakter stały i realizowane będzie z częstotliwością wynikającą 
z potrzeby ,

2) pomoc w znajdowaniu opiekunów dla zwierząt , których właściciele z ważnych powodów życiowych 
zmuszeni są do ich wydania lub w przypadku zdarzeń losowych  ,

3) poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt , oraz wprowadzenie mechanizmów finansowych 
zachęcających mieszkańców do dokonywania adopcji zwierząt ,

4) zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych , w szczególności poprzez sterylizację i kastrację psów 
i kotów oraz zachęcanie  właścicieli zwierząt do jej wykonywania .

§ 4. 1. Strategicznym celem zapobiegania bezdomności zwierząt jest objęcie możliwie najszerszych 
obszarów  tej problematyki , a w szczególności :

1) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt ,

2) propagowanie ograniczenia i kontroli rozrodczości zwierząt domowych ,

3) zachęcanie mieszkańców do adopcji bezdomnych zwierząt .

§ 5. 1. Schronisko dla bezdomnych zwierząt będzie wypełniać zadania dotyczące ograniczenia 
bezdomności psów poprzez :

1) przyjmowanie i utrzymywanie zebranych z miejsc publicznych bezdomnych psów zagrażających 
bezpieczeństwu ludzi, rannych w wypadkach drogowych  a także tych ,które pokąsały człowieka ,

2) przyjmowanie i utrzymywanie psów bezdomnych , dowiezionych w wyniku akcji wyłapywania ,

3) przekazywanie psów do adopcji ,

4) przeprowadzanie sterylizacji oraz trwałego  znakowania psów przed wydaniem ich nowemu właścicielowi ,

5) poszukiwanie właścicieli psów ,

6) usypianie ślepych miotów ,

7) prowadzenie działań promujących sterylizację psów jako najskuteczniejszą metodę walki z nadpopulacją 
zwierząt niechcianych ,

8) zlecanie gabinetom weterynaryjnym usługi polegającej na trwałym oznakowaniu psów mikroczipem oraz 
zarządzanie bazą danych oznakowanych psów i ich właścicieli we współpracy z Inspekcją Weterynaryjną 
i Policją .

§ 6. W celu realizacji programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt , zabezpiecza się w budżecie gminy na 2017 rok  kwotę w wysokości 86.450,00 zł ,   w tym   450,00 zł  
na  zakup  karmy .

§ 7. Dla realizacji działań dotyczących ograniczenia bezdomności zwierząt domowych , gmina może 
udzielać mieszkańcom  lub organizacjom społecznym pomocy w różnych formach ,  w szczególności :

1) wsparcia finansowego ,

2) zakup karmy ,

Id: 0D48E39E-C567-47D6-A32B-E53350F7637C. Podpisany Strona 2



3) udostępnienia lokalu komunalnego na spotkania otwarte, których tematyką będzie walka z nadpopulacją 
zwierząt  niechcianych ,

4) promocji podejmowanych działań, a zwłaszcza  umieszczanie informacji na stronie internetowej urzędu  
i udostępnienie tablicy ogłoszeń urzędowych ,

5) pomocy w nawiązaniu  kontaktów i współpracy w skali lokalnej i regionalnej.

Id: 0D48E39E-C567-47D6-A32B-E53350F7637C. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Art. 11a ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2013r. poz. 806 ze zm.) nakłada
na rady gmin obowiązek określenia corocznie do dnia 31 marca , w drodze uchwały , program opieki nad
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt .

W związku z powyższym , podjęcie przez Radę Gminy Rogóźno przedmiotowej uchwały w celu realizacji
nałożonych ustawą na gminę obowiązków w zakresie zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom oraz
zapobiegania tej bezdomności jest uzasadnione.

Zgodnie z wymogiem art. 11a ust. 7 ustawy o ochronie zwierząt projekt programu został pozytywnie
zaopiniowany przez Powiatowego Lekarza Weterynarii i zaakceptowany przez zarządców obwodów
łowieckich działających na obszarze gminy.

Id: 0D48E39E-C567-47D6-A32B-E53350F7637C. Podpisany Strona 1




